
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 
VIII SERVIZIO 

 
 

 
DETERMINAZIONE N.17  del 05/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   223 

 Del 02/04/2013 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura n.6287 del 02.03.2013 all’Istituto “VIGILANZA S.r.L.” 

relativa ai servizi di intervento per radio-allarme, perlustrazione notturna e 
servizio di video sorveglianza effettuati dal 01/02/2013 al 28/02/2013 - 
Codice Identificativo Gara: ZD701890D4. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
CHE con Delibera di Giunta Comunale n.315 del 21.11.2001 è stato disposto di 

affidare all’Istituto “VIGILANZA s.r.l.” di Castellana Grotte, per la durata di 8 anni, a partire 
dalla data di stipula della convenzione, il servizio di vigilanza dei beni comunali: 
 di assistenza e manutenzione di un impianto d’antifurto installato presso la sede 

Municipale; 
 di video-sorveglianza del centro urbano mediante l’installazione di n.3 telecamere a 

circuito chiuso; 
 servizio di collaborazione durante le manifestazioni organizzate da questo Ente con 

l’impiego di agenti alle dipendenze del medesimo Istituto di Vigilanza ed altri servizi 
di sorveglianza;  

CHE con Delibera di Giunta Comunale n.34 del 04.03.2008 è stata accolta la 
proposta formulata dall’Istituto “VIGILANZA s.r.l.” di Castellana Grotte, al fine di risolvere 
nel miglior modo possibile la delicata questione segnalata dai cittadini nell’area sottostante 
Via Bovio Via Brindisi Via Dei Normanni e nelle immediate adiacenze, prorogando la 
scadenza del contratto di ulteriori tre anni e quindi sino al 03.04.2013, mediante 
l’installazione di telecamere a circuito chiuso: 

o video-sorveglianza nell’area sottostante Via Bovio, Via Brindisi, Via Dei 
Normanni ed immediate adiacenze; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



o realizzazione presso l’asilo pubblico sito in Via Putignano di un impianto di 
allarme posizionato nei punti vulnerabili della struttura; 

VISTO il contratto sottoscritto Rep.2206 del 04.04.2002 e Rep.2730 del 
17.06.2008; 

VISTA la fattura presentata dall’Istituto “VIGILANZA s.r.l.” n.6287 del 02.03.2013 
di €.6.197,89=, Prot. Gen. n.0004940 del 04.03.2013, riferita al servizio di intervento di 
radio-allarme e perlustrazione notturna, nonché per il servizio di video sorveglianza 
attivato in Piazza Garibaldi e Via Bovio, Via Brindisi, Via Dei Normanni ed immediate 
adiacenze per la salvaguardia dei beni comunali, espletati dal 01/02/2013 al 28/02/2013; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suindicata fattura 
per complessivi  €. 6.197,89=; 

PRESO ATTO che ai sensi del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 
2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n.302 del 29 dicembre 2012  “il termine per 
l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013” e che pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai 
sensi dell’art. 163 comma 3, del D.Lgs. n°267/2000; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 

31.03.2011, Prot. Gen. n.0005826 e successive proroghe del Sindaco del 30.07.2012 
Prot. n.13794 e del 1°.10.2012 Prot. Gen. n.17131 con le quali è stata assegnata al Geom. 
Onofrio Simone  Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di 
Responsabile del VIII Servizio; 

VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.4885 del 01.03.2013; 
 

 
DETERMINA 

 
 
1 di liquidare e contestualmente pagare la fattura presentata dall’Istituto “VIGILANZA 
s.r.l.” n.6287 del 02.03.2013 di €.6.197,89=, Prot. Gen. n.0004940 del 04.03.2013, riferita 
al servizio di intervento di radio-allarme e perlustrazione notturna, nonché per il servizio di 
video sorveglianza attivato in Piazza Garibaldi e Via Bovio, Via Brindisi, Via Dei Normanni 
ed immediate adiacenze per la salvaguardia dei beni comunali, espletati dal 01/02/2013 al 
28/02/2013; 
 
2 di imputare la spesa di €.6.197,89= così come segue: 
 €.5.364,68= al Cap.225 del bilancio 2013 in corso di formazione epigrafato “Spese 

per il servizio di vigilanza notturna”, Cod. SIOPE 1314; 
 €.833,21= al Cap.227 del bilancio 2013 in corso di formazione epigrafato “Spese 

per il monitoraggio del territorio”, Cod. SIOPE 1210, somme già impegnate con 
determina di settore n.7 del 17.02.2013; 

 
3 di dare atto che la liquidazione deve avvenire entro 30 giorni solari dalla data di 
presentazione della fattura debitamente vistata dal Responsabile del Servizio interessato, 
così come riportato nel contratto Rep.2206 del 04.04.2002 e Rep.2730 del 17.06.2008 
sottoscritto tra le parti; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



4 di dare atto che alla liquidazione della somma spettante si provvederà con bonifico 
bancario, nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari negli appalti 
pubblici, ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136 (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);  
 
5 di dare atto che ai sensi del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 
228, pubblicata nella G.U. n.302 del 29 dicembre 2012  “il termine per l’approvazione dei 
Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 3° giugno 2013” e che 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 
comma 3, del D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al 
comma 1 del medesimo articolo. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

                        
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                       Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                  (Onofrio SIMONE) 
 

 
 
LIC  214-215/2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




